36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Outubro de 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 30 de outubro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1425554

PORTARIA Nº 856-S, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-VG40J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de TECNICO EM DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITACIONAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 707 de 29/08/2013.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
3288080 2 THIAGO ANTONIO

ROGERIO MERLO
6 7 01/09/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
458330 52 ANTONIO CARLOS SALES BATISTA 14 15 01/09/2024

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS
GERAIS, conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
1562606 52 ANTONIO AUGUSTO VAZ DA SILVA 14 15 01/09/2024
2443414 52 DEUSENI RODRIGUES DE OLIVEIRA EZZER 13 14 01/08/2024
1564560 52  ELIANE SOARES DE LIMA 14 15 01/09/2024
1549065 52 GICELDA ROSA DA SILVA 13 14 01/09/2024
1546066 52 JANETE MENDEL CUNHA 14 15 01/09/2024
474967 52 JOANA PASTORINI PERIN 14 15 01/09/2024
1567047 52 JOSUE BATISTA SOARES 13 14 01/09/2024
502574 52 LUZINETE SIQUEIRA DOS SANTOS 14 15 01/09/2024
538751 55 MARIA ELISANGELA VIEIRA FAGUNDES 14 15 01/09/2024
1555812 52 MARLI MARCELINO MARTINS DAL COL 13 14 01/09/2024
2447304 52 ORLANDO FERREIRA JUNIOR 14 15 01/09/2024
2447282 52 OSINETE RAMOS DOS SANTOS 9 10 01/09/2024
1563793 52 ROSEVANIA GUILHERME CARNEIRO 12 13 01/08/2024
1564536 52 ROSEVANIA VIEIRA SILVA 14 15 01/09/2024

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de DIGITADOR, conforme abaixo, de
acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
1561324 52 CELI SILVA DE MEDEIROS 11 12 01/08/2024

Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de ELETRICISTA, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
1553437 52 MARCOS GAMA VITORAZZI 14 15 01/09/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Outubro de 2024 às 23:27:15 Código de Autenticação: 49684ad8

E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Outubro de 2024.

Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de MOTORISTA, conforme abaixo, de
acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
1553690 52 MARCIO TONON DA COSTA 11 12 01/08/2024

Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PEDREIRO, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
1548611 52 GILCEMAR BARBOSA LIMA 13 14 01/09/2024
1563424 52 JORGE MIGUEL DOS SANTOS FILHO 14 15 01/08/2024

Art. 8º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de PROGRAMADOR, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
1567586 52 RACHEL CARNEIRO IGREJA 12 13 01/08/2024

Art. 9º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de VIGIA, conforme abaixo, de
acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
1558714 52 ADEMAR FERNANDES PINTO 14 15 01/09/2024
1562762 52 ALTIVO JOSE DE MOURA FILHO 13 14 01/08/2024
1562185 52 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA 14 15 01/08/2022
1562860 52 VALDIR BARBOZA 12 13 01/09/2024
1562738 52 VANDERLY TEIXEIRA DA SILVA 13 14 01/08/2024

Art. 10º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de MUSICO A, conforme abaixo, de
acordo com a LC 669 de 28/12/2012.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
389915 51 MICHAEL HOCHREITER 13 14 01/08/2024

Art. 11º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 30 de outubro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1425563

PORTARIA Nº 857-S, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-DH693,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de CONSULTOR DO TESOURO
ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 537 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
2718936 2 ANDERSON PEIXOTO JARDIM 9 10 01/08/2024
3070131 1 BRUNO PIRES DIAS 10 11 01/08/2024
2930323 2 DANIEL CORREA 10 11 01/08/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Outubro de 2024 às 23:27:15 Código de Autenticação: 49684ad8